
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università  e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno 1 - 20142 Milano 
Tel. 02 88444696  Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 
posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito scuola: www.icilariaalpi.gov.it 

 
Prot. n. 1971 /C14                                                                           Milano, 28 aprile   2016 

 

− Al Docente  Tolio Stefano                                                                                              

− Al sito Web 

− Atti 

OGGETTO : Decreto di conferimento  incarico di esperto progettista a personale interno. 

PON FESR “ PER LA SCUOLA – COMPETENZE  E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO ” 2014-2020  

Realizzazione reti LAN/WLAN” - Titolo modulo " Sviluppare una rete performante e relativi punti di accesso". 

CIP    : 10.8.1.A1- FESRPON-LO-2015-71                CUP  : I46J15001130007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO la nota prot. n. 1891 C14 del  21 aprile 2016 con la quale è stata avviata la procedura di selezione per il 

reclutamento di personale interno per il progetto PON AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 “Per la scuola-

competenze e ambienti per l’apprendimento” da impiegare nella realizzazione dell’obiettivo/azione 10.8.1.A1- 

FESRPON-LO-2015-71  realizzazione infrastrutture di rete LAN/WAN;  

VISTO la domanda acquisita agli atti della scuola con prot. n. 1935 Fp del 26 aprile del docente Stefano Tolio;  

VISTO il curriculum presentato attestante le competenze previste nel suddetto avviso; 

 

DECRETA 

 il conferimento dell’incarico di Esperto Progettista a Tolio Stefano  nato a Bassano del Grappa (VI)  il 13/05/1975 docente 

a T. I. presso codesto Istituto Comprensivo, nell’ambito del progetto 10.8.1.A1- FESRPON-LO-2015-71  (Relativo 

all’avviso pubblico prot. n.AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN).  

 

L’esperto progettista dovrà: 

• Collaborare con la Dirigente Scolastica nella realizzazione delle attività di definizione e gestione del progetto che 

è necessario vengano espletate dall'autorizzazione dello stesso in poi; 

• Collaborare con la Dirigente Scolastica nella realizzazione delle attività propedeutiche all'indizione della 

procedura di evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico; 

• Collaborare con la Dirigente Scolastica e la DSGA nelle operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni 

inserite in piattaforma; 

• Redigere i verbali relativi alla propria attività; 

• Svolgere sopralluoghi approfonditi dei locali destinati agli interventi/attività. 

Per lo svolgimento di tale incarico la S.V. riceverà un compenso orario di € 23,22 lordo stato (€ 17,50 lordo dipendente) 

per un ammontare massimo complessivo di € 360,00 lordo stato e  commisurato all’attività effettivamente svolta. 

La S.V.  compilerà una tabella sulla quale indicherà le date, gli orari e le attività svolte. 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Tale compenso sarà corrisposto al saldo e quando saranno effettivamente accreditati a questa Scuola i relativi 

finanziamenti.  

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto. 

 

                                                                                                                              La Dirigente Scolastica                                                                                                      

                                                                                                              Prof.ssa Micaela Francisetti 

 
                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3  

       comma 2 del D.L. n. 39/1993 


